平成15年11月10日

各  位

上場会社名  メ ッ ク 株 式 会 社

                       （コード番号：４９７１ 東証二部 大証ヘラクレス）
                                本社所在地  兵庫県尼崎市昭和通３丁目９５番地

       問合せ先       社長室長 坂本 佳宏
                            T E L  0 6 － 6 4 1 4 － 3 4 5 1

通期業績予想(連結・単体)の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成15年5月14日の決算発表時に公表した平成16年3月期(平
成 15 年 4 月 1 日～平成 16 年 3 月 31 日)の通期業績予想(連結・単体)を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせいたします。

記

１． 平成16年3月期(平成15年4月1 日～平成16年3月31 日)の業績予想数値の修正

連結

 売上高 経常利益 当期純利益
前 回 発 表 予 想 ( A ) 5,758 666 432
今 回 発 表 予 想 ( B ) 5,598 782 484
増 減 額 ( B － A ) △159 116 51
増 減 率 ( % ) △2.8 17.4 12.0
(ご参考)
前期実績(平成15年3 月期) 5,510 597 306

                              (金額の単位：百万円)

単体

 売上高 経常利益 当期純利益
前 回 発 表 予 想 ( A ) 4,016 316 183
今 回 発 表 予 想 ( B ) 4,157 375 194
増 減 額 ( B － A ) 141 59 10
増 減 率 ( % ) 3.5 18.8 5.8
(ご参考)
前期実績(平成15年3 月期) 4,234 328 180

                                                            (金額の単位：百万円)

E-mail info@mec-.co.com    URL http://www.mec-co.com/

MANUFACTURES OF CHEMICALS, EQUIPMENT AND ABRASIVES FOR PCB FABRICATION.

MEC Press Release
 HEAD OFFICE: 3-95 SYOWA-DORI AMAGASAKI, HYOGO-KEN, JAPAN TEL 81-6-6414-3451

Ref NO. 35-7

２． 修正の理由
 中間期(平成 15 年 4 月 1 日～平成 15 年 9 月 30 日)の業績につきましては、ほぼ平成

15 年 7 月 22 日の修正予想通りの結果となりました。後半の見通しに関しては、個人消

費の低迷や円高傾向等不透明な要素が少なくないため、平成 15 年 5 月 14 日に発表した

通期業績予想値を維持しておりました。しかしながら、パソコン用 MPU パッケージ電

子基板の製造が好調なこと等により、当社主力製品であるCZシリーズ薬剤の出荷量が予

想以上であることに加えて、次世代パッケージ用のCZ-8101が後半から本格的に動き出

しました。価格圧力が強いために売上高はほぼ当初予想通りに推移すると考えられます

が、量産効果による製品原価低減に加え、販売管理費が当初予算を下回るため利益額で

は通期業績予想を上回ると判断いたしました。
また、海外においては、台湾地域の薬品販売が好調だったことに加え、中国の華中地

域において、当社薬品の採用活発化しつつあり、当初予想を上回っていることを踏まえ、

通期業績予想を修正いたします。

以上